
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º 29       Brasília-DF, 21 de julho de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 187 DE 21 DE JULHO DE 2000 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria Ministerial nº 202, de 04 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial da
União de 08 de setembro de 1998, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, a IN 183 de 08 de setembro de 1986 e o que consta no processo nº
53000.000866/2000,  resolve:

Designar os servidores DENISE COSTA GRANJA, Coordenadora-Geral de Assuntos
Administrativos e Execuções Judiciais, SIAPE nº 809330, ELIAS ARAÚJO DO PRADO,
Coordenador de Administração Financeira, SIAPE nº 808388 , e AYRICER DE OLIVEIRA
PEQUENO, Agente Administrativo, SIAPE nº 808509, para, sob a presidência do primeiro,
constituírem, Comissão de Sindicância destinada a apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a
responsabilidade no acidente ocorrido com o veículo oficial, marca GM, modelo CORSA,  placa
JFO 9811 de propriedade deste Ministério.

Esta  Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim de Serviço.

SÉRGIO RACHID SAAB  - Subsecretário Substituto

PORTARIA Nº 135 DE 18 DE JULHO DE 2000 - O Coordenador-Geral de Recursos Humanos,
Substituto, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:



Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 29              Brasília-DF, 21 de julho de 2000

Boletim de Serviço 2

Tornar sem efeito a Portaria nº 53, de 04 de julho de 1995, publicada no Boletim de Serviço
nº 13, de 15 de julho de 1995,  que trata do reposicionamento em III padrões, na parte referente ao
servidor abaixo relacionado:

MÁRIO RODRIGUES 0454556 AGENTE ADMINISTRATIVO A – II A – III

PORTARIA Nº 136 DE 18 DE JULHO DE 2000 - O Coordenador-Geral de Recursos Humanos,
Substituto, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria nº 73, de 10 de agosto de 1995, publicada no Boletim de
Serviço nº 15, de 15 de agosto de 1995, bem como sua retificação, publicada no Boletim de Serviço
nº 34, de 27 de agosto de 1999, que trata do reposicionamento em III padrões, na parte referente ao
servidor abaixo relacionado:

EROTIDES WALDEMAR FRANCISCO AUXILIAR OPERAC. DE
SERVIÇOS DIVERSOS

B II B V

PORTARIA Nº 137 DE 18 DE JULHO DE 2000 - O Coordenador-Geral de Recursos Humanos,
Substituto, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria nº 73, de 10 de agosto de 1995, publicada no Boletim de
Serviço nº 15, de 15 de agosto de 1995, bem como sua retificação, publicada no Boletim de Serviço
nº 33, de 16 de agosto de 1996, que trata do reposicionamento em III padrões, na parte referente ao
servidor abaixo relacionado:

ADÃO CLEMENTINO DA SILVA AGENTE DE PORTARIA B II B V

WILLIAN CLARET TORRES – Coordenador – Geral, Substituto.



Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 29              Brasília-DF, 21 de julho de 2000

Boletim de Serviço 3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ANTÔNIO CARLOS TARDELI 1307456 Recife 20 a 21.07.2000
LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 Oriximiná(PA)/Xambioá(TO) 13 a 14.07.2000
RODRIGO DA COSTA
FONSECA

1079308 Oriximiná(PA)/Xambioá(TO) 13 a 14.07.2000

SÍLVIO DE CARVALHO MITRE 0894175 São Paulo 13 a 14.07.2000

TEREZA CRISTINA ROCHA - Coordenadora Geral de Administração

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."



Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 29              Brasília-DF, 21 de julho de 2000

Boletim de Serviço 4

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Denise Cruz Saad

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


